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ПИТАЛИ СТЕ НАС...  

 

    1. Да ли се на исплату јубиларне награде примењује Закон 

о умањењу нето прихода лица у јавном сектору? 

Закон о умањењу нето прихода лица у јавном сектору 

(„Службени гласник РС” бр. 108/13), уређује умањење нето зараде и 

нето других примања запослених, односно ангажованих лица у јавном 

сектору Републике Србије. Одредбама члана 2. Закона, зарада 

запосленог у јавном сектору обухвата: зараду, односно плату и накнаду 

зараде, односно плате у складу са законом који уређује радне односе, 

осим за запосленог у јавном сектору који је упућен у иностранство ради 

обављања послова за правна лица – резиденте Републике за којег је 

зарада исплаћени новчани износ за извршени рад. Сходно наведеном 

члану Закона, друго примање запосленог у јавном сектору је сваки 

приход који остварује запослени у јавном сектору од исплатиоца 

прихода као уговорену накнаду за рад финансирану из средстава тог 

исплатиоца прихода или другог лица из јавног сектора, а који се не 

сматра зарадом у складу са овим законом.  

Одредбама члана 105. став 3.Закон о раду („Службени гласник 

РС” бр. 24/05...32/13), је прописано да се  под зарадом сматрају  сва 

примања из радног односа, осим накнада трошкова запосленог у вези 

са радом из члана 118. тач. 1) - 4) и других примања из члана 119. и 

члана 120. тачка 1) овог закона.Одредбом члана 120. тачка 1) Закона је 

прописано да општим актом, односно уговором о раду може да се 

утврди право на јубиларну награду и солидарну помоћ. 

 

 
          
 
У складу са наведеним, како јубиларна награда нема третман зараде 

према члану 105. Закона о раду, на такво примање се не примењује Закон о 

умањењу нето прихода лица у јавном сектору. 

 
 
 2. Како од 1. марта 2014. године пријавити исплату коначне 

зараде ако су претходне исплате за исти обрачунски период извршене 
до 28.02.2014. године?  

 
Ако је исплата првог дела зараде/накнаде зараде за обрачунски 

период извршена закључно са 28.02.2014. године a за коју постоји обавеза 
подношења збирних пореских пријава на обрасцима ПП ОПЈ и ПП ОД/ОД-1, 
пре исплате коначне зараде/накнаде зараде за исти обрачунски период која 
се врши од 01.03.2014. године, подноси се ППП-ПД у којој се у пољу 1.2 – 
Обрачунски период наводи и ознака К, а у пријави се, између осталог, у 
одговарајућа мултифункционална поља уписују припадајући подаци из 
обрачуна исплаћеног првог дела зараде/накнаде зараде, а на основу 
евиденција исплатиоца прихода. 
 

              

 

 СКРЕЋЕМО ПАЖЊУ... 

 

 Имајући у виду да сте у поступку израде пореског биланса и пореске 

пријаве за порез на добит за 2013.годину, у прилогу објављујемо у 

интегралној верзији објашњење Министра финансија број 430-00-40/2014-

04 од 03.фебруара 2014.године, а које се односи на примену члана 59. Закона 

о порезу на добит правних лица: 

 



 

 

 



 

 
Уредба о извршавању Закона о порезу на додату вредност на 

територији Аутономне покрајине Косово и Метохија за време важења 
Резолуције Савета безбедности ОУН број 1244 

 
 

                  Влада Републике Србије донела је 14.децембра 2013.године, а на 
основу овлашћења из члана 61. Закона о порезу на додату вредност 
("Службени гласник РС", бр. 84/04, 86/04 - исправка, 61/05, 61/07, 93/12 
и 108/13), Уредбу о извршавању Закона о порезу на додату вредност на 
територији Аутономне покрајине Косово и Метохија за време важења 
Резолуције Савета безбедности ОУН број 1244 (Сл. гласник РС бр. 111/13) 
која је истог дана ступила на снагу и од истог дана је у примени.  
 
            Даном ступања на снагу ове уредбе престаје да важи Уредба о 
извршавању Закона о порезу на додату вредност на територији 
Аутономне покрајине Косово и Метохија за време важења Резолуције 
Савета безбедности ОУН број 1244 ("Службени гласник РС", бр. 15/05 и 
68/11), као и прописи донети на основу наведене уредбе.  То значи да од 
14. децембра више нису на снази ни следећи прописи: 
 

 

         ⇒ Правилник о изгледу, садржини и начину попуњавања Обрачунског 
листа за ПДВ и Евиденционог листа и начину и поступку наплате ПДВ и 
других трошкова из банкарске гаранције (Сл. гласник РС бр. 19/05, 38/05) 

         ⇒ Правилник о садржини, врсти података и начину вођења регистра 
произвођача добара на територији Аутономне покрајине Косово и Метохија 
(Сл. гласник РС бр. 19/05). 

               Од наведеног датума не користе се ни обрасци коју су били у 
прописани Уредбом и наведеним правилницима, и то: 
 
         ⇒Образац КМПДВ - Подаци о извршеним прометима са територије 
Републике ван АПКМ на територију АПКМ и прометима са територије 
АПКМ на територију Републике ван АПКМ, 

         ⇒  Образац РПД – Извод из регистра произвођача добара на територији 
Аутономне покрајине Косово и Метохија, 

         ⇒Образац ОЛПД – Обрачунски лист за ПДВ, 

         ⇒Образац ЕЛ – Евиденциони лист. 

           Одредбама члана 1. и 2. Уредбе задржана су раније важећа решења 
према којима се Уредбом уређује извршавање Закона о порезу на додату 
вредност ("Службени гласник РС", бр. 84/04, 86/04 - исправка, 61/05, 61/07, 
93/12 и 108/13 - у даљем тексту: Закон) на територији Аутономне 
покрајине Косово и Метохија (у даљем тексту: АПКМ) за време важења 
Резолуције Савета безбедности ОУН број 1244. На промет добара и услуга 
који обвезници ПДВ врше са територије Републике Србије ван територије 
АПКМ (у даљем тексту: Република ван АПКМ) на територију АПКМ, као и на 
промет који се врши са територије АПКМ на територију Републике ван 
АПКМ, примењује се Закон, прописи донети на основу Закона и Уредба. 
          Задржано је и решење према којем се местом промета 
телекомуникационих услуга сматра место у којем пружалац услуга обавља 
делатност. Оваквим решењем учињен је изузетак у односу на  одредбу 
члана 12. став 3. тачка 4) подтачка (2)  Закона о ПДВ према којем је место  
пружања телекомуникационих услуга  место у којем  прималац  услуга  
обавља делатност.  
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       Обвезници ПДВ који врше промет добара са територије Републике 
ван АПКМ на територију АПКМ, имају право на пореско ослобођење са 
правом на одбитак претходног пореза у складу са Законом, под условом 
да су добра отпремљена на територију АПКМ. 
            
      Доказима да су добра отпремљена на територију АПКМ сматрају се: 

 

     1) јединствена исправа издата у складу са важећим прописима 
која садржи потврду да су добра иступила са територије Републике 
ван АПКМ на територију АПКМ, односно оверена копија јединствене 
исправе; 

     2) извод из пословног рачуна обвезника ПДВ да је за промет 
добара извршен пренос новчаних средстава са пословног рачуна 
примаоца добара на пословни рачун обвезника ПДВ - испоручиоца 
добара. 

       Пореско ослобођење из става 1. овог члана примењује се и ако је 
накнада, односно део накнаде наплаћен пре извршеног промета. Ако је 
накнада, односно део накнаде наплаћен пре извршеног промета из 
става 1. овог члана, обвезник ПДВ може да оствари пореско ослобођење 
ако: 
        1)поседује уговор којим је предвиђено авансно плаћање пре 
извршеног отпремања добара на територију АПКМ; 

        2) рачун о авансном плаћању издат у складу са Законом. 

 

     На промет добара која се допремају са територије АПКМ на 
територију Републике ван АПКМ, ПДВ се обрачунава и плаћа у складу са 
Законом. 

 

 

 
 

НАПОМИЊЕМО... 

     Мишљења Министарства финансија у вези са применом члана 1.                         
Закона о умањењу нето прихода лица у јавном сектору 

 

         Одредбом члана 1. Закона о умањењу нето прихода лица у јавном 
сектору ("Службени гласник РС", број 108/13) прописано је да се овим 
законом уређује умањење нето зараде и нето других примања 
запослених, односно ангажованих лица у јавном сектору Републике 
Србије, осим у оним привредним друштвима која истовремено 
испуњавају следеће услове:  
     

1)  да од 1. јануара 2010. године нису примила ниједан вид државне 
помоћи; 

2) да у последњих пет годишњих финансијских извештаја нису 
исказала губитак; 

3) да послују у условима тржишне конкуренције са привредним 
друштвима која нису у јавном сектору Републике Србије. 

 
     Одредбама члана 6. ставa 2. и 4. Правилника о начину умањивања нето 

прихода запосленог у јавном сектору ("Службени гласник РС". 115/13, 

8/14) прописано је да привредна друштва која истовремено испуњавају 

услове из члана 1. тач. 1) до 3) Закона  достављају надлежном пореском 

органу изјаву о испуњености тих услова до 5. у месецу за предходни 

месец.   

     Министарство финансија дало је више мишљења која се односе на 

изузетке од примене Закона о умањењу нето прихода лица у јавном 

сектору и у наставку их износимо јер су у вези са већим бројем питања 

које су поставили порески обвезници Центра за велике пореске 

обвезнике. 
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         Мишљење Министарства финансија РС број 401-00-1180/2013-04 
од 28.01.2014.године по којем:  
 “1. Према члану 1. Закона о умањењу нето прихода лица у јавном 
сектору ("Службени гласник РС", број 108/13 - у даљем тексту: Закон), 
овај закон примењује се на све исплате које су Законом дефинисане као 
зарада, односно друга примања запослених, односно ангажованих лица 
у јавном сектору, осим у оним привредним друштвима која истовремено 
испуњавају следеће услове:  
      
                 1)да од 1. јануара 2010. године нису примила ниједан вид 
државне помоћи; 
 2) да у последњих пет годишњих финансијских извештаја нису 
исказала губитак; 
 3) да послују у условима тржишне конкуренције са привредним 
друштвима која  нису у јавном сектору Републике Србије. 
 
     Сагласно наведеном, Закон се примењује на зараду, односно друга 
примања запослених, односно ангажованих лица у привредном друштву 
које је у неком од последњих пет годишњих финансијских извештаја 
исказало губитак, независно од тога из којих средстава је извршено 
покриће губитка. 
               2. Правна лица над којима Република Србија, аутономна 
покрајина, односно локална самоуправа има директну или индиректну 
контролу над више од 50% капитала или више од 50% гласова у 
органима управљања сврстана су у јавни сектор Републике Србије 
сагласно одредби члана 2. став 1. тачка 1) подтачка (6) Закона. “ 
             
          Мишљење Министарства финансија РС број 011-00-516/2013-04 од 
13.01.2014.године по којем:  
          
         “ Законом о умањењу нето прихода лица у јавном сектору
("Службени гласник РС", број 108/13 - у даљем тексту: Закон)  уређује се 
умањење нето зараде и нето других  примања запослених, односно 
ангажованих лица у јавном сектору Републике Србије,  осим у оним 
привредним  друштвима која истовремено  испуњавају следеће услове:  

                 
                1) да од 1. јануара 2010. године нису примила ниједан вид 
државне помоћи; 
 2) да у последњих пет годишњих финансијских извештаја нису 
исказала губитак; 
 3) да послују у условима тржишне конкуренције са привредним 
друштвима која    нису у јавном сектору Републике Србије. 
                
           С обзиром да се изузимање од примене Закона односи на умањење 
нето зараде и нето других примања запослених, односно ангажованих 
лица у привредним друштвима која истовремено испуњавају прописане 
услове, нето зарада и нето друга примања запослених, односно 
ангажованих лица у ЈП "*******", које није организовано као привредно 
друштво сагласно Закону о привредним друштвима ("Службени гласник 
РС", бр. 36/11 и 99/11), већ је организовано као јавно предузеће према 
Закону о јавним предузећима ("Службени гласник РС", бр. 119/12 и 
116/13 - др. пропис), умањују се у складу са Законом.  

           Одредбом члана 1. Закона прописано је да се овим законом уређује 
умањење нето зараде и нето других примања запослених, односно 
ангажованих лица у јавном сектору Републике Србије, осим у оним 
привредним друштвима која истовремено испуњавају следеће услове:  
                1) да од 1. јануара 2010. године нису примила ниједан вид 
државне помоћи; 
 2) да у последњих пет годишњих финансијских извештаја нису 
исказала губитак; 
 3) да послују у условима тржишне конкуренције са привредним 
друштвима која    нису у јавном сектору Републике Србије. 
 
       Одредбом члана 2. став 1. тачка 1) подтачка (5) Закона прописано је 
да јавни сектор Републике Србије чине јавна предузећа чији је оснивач 
Република Србија, аутономна покрајина, односно локална самоуправа, 
као и субјекти чији је оснивач јавно предузеће.  
          Одредбом члана 2. Закона о привредним друштвима прописано је да 
је привредно друштво правно лице које обавља делатност у циљу 
стицања добити.  
         Правне форме друштва,  сагласно одредби члана 8.  Закона   

http://we2.cekos.com/ce/faces/index.jsp%3F%26file%3Df98863%26action%3Dpropis%26path%3D09886301.html%26domen%3D0%26mark%3Dfalse%26query%3D%26tipPretrage%3D1%26tipPropisa%3D1%26domen%3D0%26mojiPropisi%3Dfalse%26datumOd%3D%26datumDo%3D%26groups%3D-%40--%40--%40-
http://we2.cekos.com/ce/faces/index.jsp%3F%26file%3Df98863%26action%3Dpropis%26path%3D09886301.html%26domen%3D0%26mark%3Dfalse%26query%3D%26tipPretrage%3D1%26tipPropisa%3D1%26domen%3D0%26mojiPropisi%3Dfalse%26datumOd%3D%26datumDo%3D%26groups%3D-%40--%40--%40-
http://we2.cekos.com/ce/faces/index.jsp%3F%26file%3Df98863%26action%3Dpropis%26path%3D09886301.html%26domen%3D0%26mark%3Dfalse%26query%3D%26tipPretrage%3D1%26tipPropisa%3D1%26domen%3D0%26mojiPropisi%3Dfalse%26datumOd%3D%26datumDo%3D%26groups%3D-%40--%40--%40-
http://we2.cekos.com/ce/faces/index.jsp%3F%26file%3Df82045%26action%3Dpropis%26path%3D08204502.html%26domen%3D0%26mark%3Dfalse%26query%3D%26tipPretrage%3D1%26tipPropisa%3D1%26domen%3D0%26mojiPropisi%3Dfalse%26datumOd%3D%26datumDo%3D%26groups%3D-%40--%40--%40-
http://we2.cekos.com/ce/faces/index.jsp%3F%26file%3Df91674%26action%3Dpropis%26path%3D09167401.html%26domen%3D0%26mark%3Dfalse%26query%3D%26tipPretrage%3D1%26tipPropisa%3D1%26domen%3D0%26mojiPropisi%3Dfalse%26datumOd%3D%26datumDo%3D%26groups%3D-%40--%40--%40-
http://we2.cekos.com/ce/faces/index.jsp%3F%26file%3Df98863%26action%3Dpropis%26path%3D09886301.html%26domen%3D0%26mark%3Dfalse%26query%3D%26tipPretrage%3D1%26tipPropisa%3D1%26domen%3D0%26mojiPropisi%3Dfalse%26datumOd%3D%26datumDo%3D%26groups%3D-%40--%40--%40-
http://we2.cekos.com/ce/faces/index.jsp%3F%26file%3Df98863%26action%3Dpropis%26path%3D09886301.html%26domen%3D0%26mark%3Dfalse%26query%3D%26tipPretrage%3D1%26tipPropisa%3D1%26domen%3D0%26mojiPropisi%3Dfalse%26datumOd%3D%26datumDo%3D%26groups%3D-%40--%40--%40-
http://we2.cekos.com/ce/faces/index.jsp%3F%26file%3Df98863%26action%3Dpropis%26path%3D09886301.html%26domen%3D0%26mark%3Dfalse%26query%3D%26tipPretrage%3D1%26tipPropisa%3D1%26domen%3D0%26mojiPropisi%3Dfalse%26datumOd%3D%26datumDo%3D%26groups%3D-%40--%40--%40-
http://we2.cekos.com/ce/faces/index.jsp%3F%26file%3Df98863%26action%3Dpropis%26path%3D09886301.html%26domen%3D0%26mark%3Dfalse%26query%3D%26tipPretrage%3D1%26tipPropisa%3D1%26domen%3D0%26mojiPropisi%3Dfalse%26datumOd%3D%26datumDo%3D%26groups%3D-%40--%40--%40-


о привредним друштвима, су:  
      
                 1) ортачко друштво; 
 2) командитно друштво; 
 3) друштво с ограниченом одговорношћу; 
 4) акционарско друштво.“ 
 
 
АКТУЕЛНО 
 

         УСКЛАЂЕНИ НЕОПОРЕЗИВИ ИЗНОСИ КОЈИ СЕ ПРИМЕЊУЈУ ОД 

01.ФЕБРУАРА 2014.ГОДИНЕ 

 

У „Сл.гласнику РС“ бр. 6 од 24.01.2014.године, објављени су 

динарски неопорезиви износи пореза на доходак грађана који се 

примењују од 01.фебруара 2014.године. У наставку објављујемо преглед 

неопорезивих износа: 

1. Неопорезиви износ који се изузима из зараде запосленог 
(члан 15а став 2,4 и 5 Закона)                                                                          11.242 
                                                                        
2. Неопорезиви износи из члана 9. став 1. Закона: 
-помоћ у случају смрти запосленог, члана његове породице или 
пензионисаног радника                                                                                      62.157 

 - стипендије и кредити ученика и студената                                         10.656                                

 - Накнада за исхрану – хранарина коју спортистима аматерима 

исплаћују аматерски и спортски клубови, у складу са законом који 

уређује спорт                                                                                                            8.880 

 

 
 3. Неопорезиви износи из члана 18. став 1. Закона: 

    - накнада трошкова превоза у јавном саобраћају                                      3.552                                     

    - дневница за службено путовање у земљи                                                  2.132                                 

     - накнада трошкова превоза  на службеном путовању 

      сопственим возилом                                                                                             6.216 

    - солидарна помоћ за случај болести,здравствене рехабилитације 
    или инвалидности запосленог или члана његове породице          35.519 
               

    -поклон деци запослених,старости до 15 година, поводом 
     Нове године и Божића                                                                                       8.880 
 
     -јубиларна награда запосленима, у складу са законом 
      којим се уређује рад                                                                                          17.758 

 

4. Неопорезиви износ из члана 21а Закона и члана 13. ст.3. и 4.  
Закона о доприносима: 
 
- Премија добровољног додатног пензијског и инвалидског осигурања и 

пензијски допринос у доборољни пензијски фонд     5.329               
                                          

НАЈНИЖА МЕСЕЧНА ОСНОВИЦА ЗА ОБРАЧУН И ПЛАЋАЊЕ 
ДОПРИНОСА ОД 1.ФЕБРУАРА 2014.ГОДИНЕ 

 

        Одредбама члана 36. Закона о доприносима за обавезно социјално 
осигурање („Сл.гласник РС“ бр.84/04...108/13) прописано је да месечна 
основица доприноса не може бити нижа од најниже месечне основице 
доприноса,  а уколико је основица нижа од најниже месечне основице 
доприноса,  обрачун и плаћање доприноса врше се на најнижу месечну 
основицу доприноса,  ако овим законом  није другачије  прописано.  



           Почев од 01. фебруара 2014.године, нова најнижа месечна 
основица доприноса која је објављена у „Сл.гласнику РС“ бр. 8/14   
износи 22.282 динара. Како се најнижа месечна основица доприноса 
усклађује тромесечно, наведени износ ће се примењивати у периоду од 
01. фебруара  2014.године до 30. априла 2014.године. Наредно 
усклађивање се примењује од 01. маја 2014.године. 

 

РАЧУН ЗА УПЛАТУ СРЕДСТАВА ОБЈЕДИЊЕНЕ НАПЛАТЕ ПОРЕЗА И 
ДОПРИНОСА ПО ОДБИТКУ 

 

         У Службеном гласнику Републике Србије бр.  20/14 од 
21.02.2014.године објављен  је Правилник о изменама и допунама 
Правилника о условима и начину вођења рачуна за уплату јавних 
прихода и распоред средстава са тих рачуна (у даљем тексту: Првилник 
о изменама и допунама) и исти је ступио на снагу наредног дана од дана 
објављивања. Одредбе правилника које се односе на обједињену 
наплату пореза и доприноса по одбитку, примењују се од 1. марта 2014. 
године. 

       Правилником о изменама и допунама, између осталог, прописано је 
да се Средства обједињене наплате пореза и доприноса по одбитку 
уплаћују на рачун број  

 

840-4848-37 ИЛИ ЗА ЕЛЕКТРОНСКО ПЛАЋАЊЕ 840000000000484837. 

     Такође, наведени правилник прописао је и структуру елемента 
позивa на број одобрења код обједињене наплате пореза и доприноса 
по одбитку. Иста се састоји из четири дела, и то: 

     1) двоцифрени контролни број по моделу 97; 

     2) једноцифрени префикс; 

     3) шеснаестоцифрени референтни број додељен од стране Пореске 
управе; 

      4) једна словна ознака додељена од стране Пореске управе. 

       Према Одлуци о облику, садржини и начину коришћења јединствених 
инструмената платног промета (Сл. гласник РС бр. 57/04, 82/04, 98/13), 
шифра плаћања за безготовинску уплату пореза и доприноса по одбитку 
у оквиру система обједињене наплате је 254.  

      Напомињемо, обвезници Центра за велике пореске обвезнике, 
јавне приходе које администрира  ЦВПО – доприносе за обавезно 
социјално осигурање за осниваче, односно чланове привредног 
друштва, порез на добит правних лица као и порез на добит по 
одбитку, порез на додату вредност, порез на премије неживотних 
осигурања и акцизе и даље уплаћују на јединствени уплатни рачун 
840-1557845-53, односно за електронско плаћање 
840000000155784553, са шифром плаћања 253 и са структуром 
позива на број одобрења: 

 

  КК – контролни број који се састоји од две цифре 

  ШО – троцифрени број који представља шифру општине плаћања 

  ПИБ – ваш порески идентификациони број 

  КОНТО – одговарајући рачун за уплату одређене врсте пореза и 

састоји се од  пет цифара (прва цифра се у налогу за пренос  не 

уписује) 

 

 

 

 

 

 

http://we2.cekos.com/ce/faces/index.jsp%3F%26file%3Df31322%26action%3Dpropis%26path%3D03132201.html%26domen%3D0%26mark%3Dfalse%26query%3Dodluka+o+obliku%26tipPretrage%3D1%26tipPropisa%3D1%26domen%3D0%26mojiPropisi%3Dfalse%26datumOd%3D%26datumDo%3D%26groups%3D
http://we2.cekos.com/ce/faces/index.jsp%3F%26file%3Df31325%26action%3Dpropis%26path%3D03132501.html%26domen%3D0%26mark%3Dfalse%26query%3Dodluka+o+obliku%26tipPretrage%3D1%26tipPropisa%3D1%26domen%3D0%26mojiPropisi%3Dfalse%26datumOd%3D%26datumDo%3D%26groups%3D
http://we2.cekos.com/ce/faces/index.jsp%3F%26file%3Df98339%26action%3Dpropis%26path%3D09833901.html%26domen%3D0%26mark%3Dfalse%26query%3Dodluka+o+obliku%26tipPretrage%3D1%26tipPropisa%3D1%26domen%3D0%26mojiPropisi%3Dfalse%26datumOd%3D%26datumDo%3D%26groups%3D


ПРЕГЛЕД ПРОПИСА ОБЈАВЉЕНИХ У   
СЛУЖБЕНОМ ГЛАСНИКУ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
 
 
    Од броја 13/14 закључно са бројем 26/14 из 2014. године 
издвајамо следеће: 
 
 
БРОЈ   17/14 
 Правилник о каматним стопама за које се сматра да су у 

складу са принципом “ ван дохвата руке” 

 

Број 20/14 
 Правилник о изменама и допунама Правилника о условима и 

начину вођења рачуна за уплату јавних прихода и распоред 
средстава са тих рачуна 

 Правилник о садржају пореског биланса и другим питањима 
од значаја за начин утврђивања пореза на добит правних лица 

 
 
БРОЈ 24/14 
 Правилник о садржају пореске пријаве за обрачун пореза на 

добит правних лица 
 Правилник о Контном оквиру и садржини рачуна у  Контном 

оквиру за друга правна лица. 
 

 





Тел: 333 0 806 

333 0 938 

е-mail: cvpo_pp@poreskauprava.gov.rs 

Краља Милана бр.5 

Београд 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

ПОРЕСКА УПРАВА 

ЦЕНТАР ЗА ВЕЛИКЕ ПОРЕСКЕ ОБВЕЗНИКЕ 


